
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 15/06/2015                                ANO: V Nº: 1089 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4507/2015 ..................................... 1 

DECRETO Nº 4508/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO ADITIVO 3 CONTRATO .............. 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2015 ......... 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO .................. 2 
EDITAL CONVOCAÇÃO 001/2015 APMI ..... 3 

 

DECRETO Nº 4507/2015  

 
 

DECRETO Nº 4507/2015, 15 de junho de 2015. 

 
                          Concede Promoção a Servidores Efetivos. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis 

especificados abaixo, com amparo no Art. 18, da Lei 623/2007,  
 

 
 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 15 de 

junho de 2015, devendo o Departamento de Recursos Humanos, 
efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 15 de junho de 
2015. 

 
                    Jaime Luis Basso 
                                 Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 4508/2015 
 

DECRETO Nº 4508/2015,  15 de junho de 2015. 

 
Nomeia servidora no cargo de provimento em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através 
da Lei nº1339/2013,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica  nomeada, a  partir  do  dia  15  de  junho  de  2015,  
a  servidora  CINTIA CRISTINA FERMINO, brasileira, portadora 

do RG nº 10.224.609-8, no cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DO SETOR DE ARTES, CC-5, lotada na Secretaria 

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação, do quadro de 
pessoal deste Município.  
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 15 de 
junho de 2015. 
 
 
 
 

                 Jaime Luis Basso 

                  Prefeito Municipal 
 
 

 
 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO ADITIVO 3 CONTRATO  
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 39/2013 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING 

LTDA - ME  
OBJETO: Seleção e contratação de uma empresa especializada 

para a prestação de serviços de publicidade para a 
Administração Direta do Município de Céu Azul pelo período de 
12 (doze) meses. 

NOME CARGO Do 
NIVEL 

Para 
o 

NÍVEL 

Leni Rocha 
Rosalen Cozinheira 13 14 

Michel Ricardo 
Prati 

Auxiliar 
Administrativo 20 21 

Omar Gallon Motorista 18 19 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 15/06/2015                                ANO: V Nº: 1089 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ALTERAÇÃO: Promover renovação do contrato por mais 12 

(doze) meses, compreendendo o período de 17/06/2015 a 
16/06/2016. 
VIGÊNCIA: 16/06/2016.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 15/06/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e 

cinco mil reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ELVIS CANDIDO 

LIMA 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2015 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 25/2015 de 11/06/2015 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 2/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
OBJETO: Execução de obra de Infraestrutura referente plano de 
trabalho do Convenio nº 0178/CONV/2014/COHAPAR – 
compreendendo: Galeria de Águas Pluviais, Meio-Fio moldado 
“in loco”, Pavimentação em CBUQ, Calçadas, rampas e 
acessos, Sinalização Viária, Plantio de Grama em placas e 
demais serviços conforme estabelecido no Edital e projetos. 
VALOR: R$ 258.999,94 (duzentos e cinqüenta e oito mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro 
centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/06/2016     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051020200 2621 RUAS, LOGRADOUROS E 
ESTRADAS RURAIS 

449051020200 2622 RUAS, LOGRADOUROS E 
ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ODAIR DE 
CARVALHO BENINE 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 53/2015, que tem por 

objeto (Contratação de empresa para execução de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva da qualidade da água da 
piscina terapêutica aquecida com volume de 44 m ³ ( 44.000L), 
localizada no Município de Céu Azul, Av. Vereador Rubino 

Pasquetti Bairro São Lucas. Decreto 4460/2015), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

PISCINA FÁCIL LTDA 10.879.917/0001-61 15.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  15/06/2015 
 
 

                               JAIME LUIS BASSO  
                                Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 15/06/2015                                ANO: V Nº: 1089 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EDITAL CONVOCAÇÃO 001/2015 APMI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

